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W ofercie marki Röben znajduje się
bogaty asortyment dachówek ceramicz-
nych. Wszystkie są wykonane z gliny,
a w procesie produkcyjnym uzyskują
różne wykończenie powierzchni: natu-
ralne, angobowane i glazurowane. Istot-
nym czynnikiem, który zagwarantuje
niezawodność pokrycia dachowego, jest
odpowiednio dobrane wykończenie.
Decydując się na dachówki ceramiczne,
należy wziąć pod uwagę m.in. warunki
środowiskowe panujące na terenie,
na którym zostanie wzniesiony dom.

Naturalne wykończenie dachu
Stosowane od wieków, wciąż obecne

w naszym krajobrazie, są materiały po-
kryciowe wypalane z naturalnej gliny
i zachowujące jej barwę. Ich urok pole-
ga na niepowtarzalności. Pomarańczo-
woczerwone dachówki ceramiczne róż-
nią się nieznacznie od siebie odcieniem,
nawet wówczas, gdy pochodzą z tej sa-
mej partii produkcyjnej. Obecnie natu-
ralne dachówki stosuje się najczęściej
na dachach budynków zabytkowych lub
stylizowanych na historyczne, gdzie

inny rodzaj materiału pokryciowego był-
by niespójny ze stylem architektonicz-
nym. Ich użycie podczas renowacji jest
niejednokrotnie wymagane przez kon-
serwatora zabytków. Warto pamiętać, że
ze względu na porowatą strukturę z cza-
sem ulegają przebarwieniu i mogą pora-
stać mchem, ale jest to oczekiwany efekt
w przypadku obiektów, którym są dedy-
kowane – zabytkowym czy też stylizo-
wanym na historyczne. Wszystkie da-
chówki o wykończeniu naturalnym
z oferty marki Röben są pokrywane
specjalną angobą w kolorze natural-
nym, która je zabezpiecza szczególnie
przed porastaniem mchem, ale pozosta-
wia matowy efekt.

Satyna, mat lub połysk,
czyli dachówki angobowane

Dachówki angobowane to takie, które
przed procesem wypalania w piecu po-
kryto angobą, czyli specjalną glinką z do-
datkiem tlenków metali lub minerałów.
Dzięki niej zyskują dużą odporność na
zmienne warunki atmosferyczne, silne
zabrudzenia, kwaśne deszcze, promie-
niowanie UV, a także porastanie mchem.

Ceramika angobowana może mieć lek-
ki połysk, efekt satynowy lub matowy.
Dostępne kolory produktów zadowolą
nawet najbardziej wymagających inwe-
storów. Linia angobowanych dachówek
PIEMONT występuje w siedmiu odcie-
niach od czerwieni, brązów, szarości, aż
po głęboką czerń tobago. Ze względu
na swój uniwersalny kształt i bogatą ko-
lorystykę jest jedną z najczęściej wybie-
ranych przez inwestorów. Dla sympaty-
ków nowoczesnej architektury przewi-
dziano płaską dachówkę BERGAMO
w modnym antracytowym kolorze. Ce-
ramiczne połacie pokryte angobą są
trwałe, estetyczne i łatwe w utrzymaniu
czystości. Proces angobowania pozwala
na zachowanie otwartych porów dachó-
wek, co z kolei wpływa na dobre właści-
wości dyfuzyjne ceramiki.

Dach na wysoki połysk,
czyli dachówki glazurowane

W przypadku, gdy budynek usytu-
owany jest na terenie bardzo zacienio-
nym, zalesionym czy o dużym zanie-
czyszczeniu powietrza, warto zdecydo-
wać się na trzeci rodzaj wykończenia
dachówek – glazurowanie. Dachówki
glazurowane charakteryzują się jeszcze
większą odpornością na wszelkie zanie-
czyszczenia i czynniki atmosferyczne
w porównaniu z angobowanymi. Po wy-
paleniu dachówek w piecu nakłada się
na nie specjalną warstwę glazury, a na-
stępnie ponownie poddaje wypalaniu.
Dodatkową warstwą na powierzchni da-
chówek glazurowanych jest zdrobnione
szkliwo, które odpowiada za ich szczel-
ne, jednolite i zamykające pory wykoń-
czenie. W efekcie uzyskuje się odpo-
wiednią ochronę, a jednocześnie wyso-
ki połysk produktów. Ich gładka po-
wierzchnia sprawia, że zabrudzenia,
osady, igliwie czy liście nie przywiera-
ją do powierzchni dachu. Nie pojawia
się na nim też mech. Podczas opadów
atmosferycznych pokrycie dachowe
praktycznie samo się czyści. Barwione
dachówki glazurowane np. z serii
MONZAplus firmy Röben ozdobią
i ochronią każdy dach. Wysoki połysk
brunatnego, szarego czy grafitowego
pokrycia oraz jego trwałość sprawiają,
że nawet po latach będzie ono wygląda-
ło jak nowe.

Jakie wykończenie dachówki ceramicznej
najlepiej wybrać?

Ceramiczne pokrycia dachowe cieszą się od wielu lat niesłabnącą popularnością
wśród inwestorów. Dzięki doskonałym parametrom technicznym, trwałości, odpor-
ności na działanie czynników zewnętrznych oraz ponadczasowej stylistyce sprawdza-
ją się w przypadku każdej, nawet najbardziej wymagającej inwestycji. Jak odpowied-
nio dobrać dachówki ceramiczne, aby najlepiej spełniły swoją funkcję na dachu?

Dachówki: a) BERGAMO – antracytowa
angobowana; b) BORNHOLM – natural-
na; c) MONZAplus – kasztanowa ango-
bowana; d) PIEMONT-titan szara glazu-
rowana
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